[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº423/2015

AUTORIA: VEREADOR LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, quais as providências tomadas nas construções de lóculos (gavetas) no Cemitério Municipal.

Justificativa

Considerando que no processo que se deu para compra de nova área para o novo Cemitério, os valores praticados foram considerados elevados;

Considerando a readequação que o Cemitério Municipal foi submetido;

Considerando uma visita técnica feita ao município de Barra do Bugres para conhecer esse sistema e suas vantagens;

Considerando, por fim, que seria a oportunidade de reorganizar e reutilizar espaços em nosso Cemitério, que podemos verificar se nada for feito até o fim deste ano dificilmente teremos local para dar conta da demanda que vem se apresentando.

Por essas e muitas outras justificativas, penso ser de utilidade pública a realização de um estudo e aplicação do sistema de lóculos (gavetas) no Cemitério Municipal.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 1º de junho  de 2015.

    VER.  LEANDRO MARTINS DOS SANTOS

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                         Protocolo
Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  _________________________________

                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown